DEMANDE D’AUTORISATION A LA DIRECTION GENERALE 3S-tm
[[] RECOMMANDATION AU CONSEIL D’ADMINISTRATION

Recommandation 6000038792

D'ACCEPTER l'augmentation du mandat de la convention-cadre 2025, pour la Société de transport de Sherbrooke (STS), pour
un montant maximum de 360 000 $ toutes taxes incluses, telle qu'elle a été autorisée par la résolution 032-26.

D'ADJUGER cing (5) contrats pour I'acquisition de piéces pneumatiques et hydrauliques pour autobus urbains, pour une durée
de trente-six (36) mois, dans le cadre des achats regroupés de la Société de transport de Montréal (STM), de la Société de
transport de Laval (STL), du Réseau de transport de la Capitale (RTC), du Réseau de transport de Longueuil (RTL), de la
Société de transport de Sherbrooke (STS), de la Société de transport de Lévis (STL) et de la Société de transport de
I'Outaouais (STO), aux entreprises et selon les montants maximums détaillés a I'annexe "Suite de la rubrique
Recommandation”;

D'ADJUGER un montant pour la STM de 3 612 922,17 $, plus les taxes de 541 035,09 $, pour un montant maximum de
4 153 957,26 $ toutes taxes incluses;

D'AUTORISER pour la STM une enveloppe supplémentaire pour les ajustements de prix (30 %) prévus aux contrats ainsi que
I'ajout d'articles (5 %) de 1 264 522,76 $, plus les taxes de 189 362,28 $, pour un montant maximum de 1 453 885,04 $ toutes
taxes incluses;

Voir suite de la rubrique Recommandation

LE TOUT POUR UN MONTANT TOTAL POUR LA SOCIETE DE: 6.023.238,03 $ Toutes taxes incluses

DE-Planification et entretien

o o
Marie - Chantal Veriien
Signé avec ConsignO Cloud (30/04/2026)

Veérifiez avec verifio.com ou Adobe Reader.

Nom : Marie-Chantal Verrier Nom :

Secrétaire de I'assemblée:

Exposé du besoin / Plan stratégique organisationnel 2030 (PSO-2030)

|:| Rehausser I'expérience employé dans une Améliorer I'expérience de la clientéle et son |:| Accroitre la performance et
STM qui favorise I'engagement attachement envers la STM I'agilité de nos activités
L’atteinte de quel(s) objectifs(s) du Plan stratégique organisationnel 2030 cette recommandation vise-t-elle :
Améliorer I'expérience de la clientele et son attachement envers la STM - Enrichir I'expérience de la clientéle avant, pendant et a

Expliquer le besoin et comment la solution proposée contribue a I'atteinte des objectifs du Plan stratégique organisationnel 2030

Dans le cadre des travaux d'entretien des autobus, du métro et des équipements fixes, une quantité importante de boyaux, raccords, piéces
de rechange pour les systéemes pneumatiques et hydrauliques de types et de marques multiples sont consommés sur une base réguliére. Ce
contrat va permettre a la STM d'assurer la fiabilité de ses véhicules et équipements et étre en mesure de livrer I'offre de service contribuant
ainsi a améliorer I'expérience client.

Dans le cadre des objectifs de globalisation des achats et de réduction des codts, ce contrat d'achat regroupé favorise I'économie d'échelle en
visant le bon marché et facilite le processus d'approvisionnement pour les sociétés participantes.

Pour la STM, les prévisions ont été évaluées par la division Planification matériel roulant de la direction Intégration électrification, planification
et logistique, en collaboration avec la direction Approvisionnement stratégique.

D Voir suite de la rubrique Exposé du besoin / Plan stratégique organisationnel 2030 (PSO-2030)

Autorisation de contrat Présidence (cochez si requis) |:| Vice-présidence (cochez si requis) |:|

Direction - 2471nce - laude Lésward

géneérale : sine avec Consigno Cloud (01/05/2026)
Veérifiez avec verifio.com ou Adobe Reader.

SECRETARIAT CORPORATIF - Formulaire CA-DG — 2026 - V8.21 GED:



DEMANDE D’AUTORISATION A LA DIRECTION GENERALE
[ ] RECOMMANDATION AU CONSEIL D’ADMINISTRATION SOMMAIRE EXECUTIF

Objet Appel d'offres 600038792 (Adjudication)
Titre de I'appel d’offres : Achat regroupé pour I'acquisition de piéces pneumatiques et hydrauliques pour autobus urbains

Processus d’attribution de contrat et informations sur les soumissions [] so

Nouveau contrat [_] Prolongation [_] Surinvitation écrite [] Levée d'options
[ ] Renouvellement [ ] Degréagré [ ] Procédure ouverte [ ] Autre
Nombre d’entreprises ayant obtenu les documents d’appel d’offres : 10 Nombre de soumissions présentées : 6

Cheminement décisionnel comit GPpP (Gestion de portefeuille de projets) et Comité du conseil d'administration (indiquer le nom et la date)

Comité : s/o Date: (jj/mm/an)
Comité : Date: (jj/mm/an)

Est-ce qu'il y a eu une déclaration d'intérét pour ce dossier nécessitant I'application de la DS-APP-008 : Oui |:| Non

Démarche, solution proposée et conclusion Négociations effectuées a I'égard du prix (si applicable) ~ Oui [ non []

La démarche de I'appel d'offres

Un avis a été publié dans un journal diffusé sur le territoire de la société et sur le systéme électronique des appels d'offres
du gouvernement du Québec (SEAQ) le 3 décembre 2025. Les soumissions ont été ouvertes publiquement le 12 février
2026.

Le marché
L'appel d'offres s'adressait aux distributeurs des divers manufacturiers visés dans cet appel d'offres. Le marché est
composé de plusieurs fabricants (manufacturiers) et d'un grand nombre de distributeurs.

Analyse des soumissions et processus d'adjudication

Dix (10) entreprises se sont procuré les documents d'appel d'offres, six (6) d'entre elles ont déposé une offre dont cing (5)
ont été jugées conformes. Les prix soumis peuvent étre ajustés selon une des options prévues au contrat et
semestriellement en fonction de la variation du taux de change.

Voir suite de la rubrique Démarche et conclusion

T . o ) ) , Voir suite de la rubrique
Accessibilité universelle (Sélectionnez le(s) chantier(s) de développement d’AU 2030 correspondant) Accessibilité universelle S/O0

Dévelo ement durable Voir suite de la rubrique

PP Développement durable |:| $/0
Sélectionnez ci-dessous le(s) chantier(s) du PDD 2030 applicable(s) a Des mesures de développement durable ont-elles été intégrées a (ou

cette recommandation. Veuillez spécifier. ont-elles influencé) cette acquisition? Décrivez ces mesures.

DD-6-Renforcer la démarche en approvisionnement responsable et accroiti Non, aucune mesure

Aucune clause de développement durable n'a été intégrée lors de I'appel d'offres, ce dernier ne faisant pas partie de la liste des acquisitions
priorisées pour leurs impacts en développement durable. Toutefois, un tel regroupement permet d'une part de globaliser les besoins, d'autre
part, d'échanger afin d'obtenir les meilleures offres de soumissionnaires en termes de colt et de qualité lors d'acquisition de biens.

Certification juridique

. En tenant les faits mentionnés dans cette demande
Nom: Caroline Lacasse comme avérés, celle-ci est juridiquement conforme

Prépare par: approvisionnement exploitation

pour la Société

i~a » Approvisionnement stratégique
Service: 7PP 2l Josée Therriault

Nom: Jean-Philippe Lavoie
- pé‘We JW Signé avec ConsignO Cloud (29/04/2026)

Signé avec ConsignO Cloud (30/04/2026) Veérifiez avec verifio.com ou Adobe Reader.
Veérifiez avec verifio.com ou Adobe Reader.

SECRETARIAT CORPORATIF - Formulaire CA-DG — 2026 - VV8.21



DEMANDE D’AUTORISATION A LA DIRECTION GENERALE
RECOMMANDATION AU CONSEIL D’ADMINISTRATION

SOMMAIRE EXECUTIF

Objet . Appel d’offres 600038792 (Adjudication)

Titre de I'appel d’offres : Achat regroupé pour 'acquisition de piéces pneumatiques et hydrauliques pour autobus urbains

SEULEMENT pour les projets associés au Pl

- - - % 1
Informations financiéres? [ ] s/0 NO de demande d'achat -

Imputations comptables Imputation 1 Imputation 2

Imputation 32

Centre 00000

Compte 161010

Ordre interne / OTP 000000

Réseau activité

Reéglement d’emprunt

Montant toutes taxes incluses
pour I'ensemble du contrat

6023238

1. Les montants sont arrondis au dollar pres.

Lol S 4’5, B R e e Y & e e Ao 6023236 8
annexe pour chaque imputation comptable.
Ventilation des colits® [ |so
Période estimée du contrat: de 27 04 2026 a 26 04 2029
JJ MM AAAA JJ MM AAAA
- 2026 2027 2028 et suivantes® Total
(A) Base* 1164164 1746246 $ 2328328 $ 5238737 $
(B) TPS 58208 $ 87312 § 116416 $ 261937 §
(C)TVQ 116125 174188 $ 232251 $ 522564 $
(A et toutes taxes incluses 1338497 $ 2007746 $ 2676995 $ 6023238 $
(E) Ristourne TPS et TVQ 116271°$ 174406 232542 $ 523219 §
(F) Montant net (D — E) 1222226 $ 1833340 $ 2444453 $ 5500019 $

3. Les montants sont arrondis au dollar prées.
4. S'il y a plusieurs imputations comptables, indiquer le cumulatif sur cette page et fournir un tableau en annexe par imputation comptable.

5. Si le contrat se poursuit au-dela, fournir un tableau en annexe pour chacune des années visées dans cette colonne.

Subvention, financement et certification S/0

I:' Voir suite de la rubrique Subvention, financement et certification

Certification de fonds

ﬂ«&e Deasctiénes
Trésorerie : €igné avec consigno cloud (01/05/2026)

Je certifie la disponibilité des fonds

Veérifiez avec verifio.com ou Adobe Reader.

SECRETARIAT CORPORATIF - Formulaire CA-DG — 2026 - V8.21




DEMANDE D’AUTORISATION A LA DIRECTION GENERALE ,
[l RECOMMANDATION AU CONSEIL D’ADMINISTRATION SOMMAIRE EXECUTIF

Objet: Appel dioffres 600038792 (Adjudication)
Titre de I'appel d’offres : Achat regroupé pour I'acquisition de piéces pneumatiques et hydrauliques pour autobus urbains

Suite de la rubrique Recommandation [ ] Exposé du besoin / PSO-2030 [ ] Subvention

Démarche et conclusion |:| Développement durable / Accessibilité universelle

D'AUTORISER pour la STM une enveloppe supplémentaire pour la modification des prix basée sur la variation des tarifs
douaniers (10 %) prévus aux contrats de 361 292,22 §, plus les taxes de 54 103,51 $, pour un montant maximum de
415 395,73 $ toutes taxes incluses;

Pour un montant total pour la STM de 5 238 737,14 $ plus les taxes 784 500,89 $ pour un montant maximum pour la STM de
6 023 238,03 $ toutes taxes incluses.

Sociétés de transport :
D'ADJUGER un montant pour les Sociétés de 3 694 985,94 $, plus les taxes de 553 324,14 $, pour un montant maximum
de 4 248 310,09 $ toutes taxes incluses.

D'AUTORISER pour les Sociétés une enveloppe supplémentaire pour les ajustements de prix (30 %) prévus aux contrats ainsi
que l'ajout d'articles (5 %) de 1 293 245,08 $, plus les taxes de 193 663,45 $, pour un montant maximum de 1 486 908,53 $
toutes taxes incluses.

D'AUTORISER pour les Société une enveloppe supplémentaire pour la modification des prix basée sur la variation des tarifs
douaniers (10 %) prévus aux contrats de 369 498,59 §, plus les taxes de 55 332,41 $, pour un montant maximum de
424 831,01 $ toutes taxes incluses.

Pour un montant total pour les Sociétés de 5 357 729,61 $, plus les taxes de 802 320,01 $, pour un montant maximum pour les
Sociétés de 6 160 049,62 $ toutes taxes incluses.

Le tout conformément aux termes et conditions de l'appel d'offres 6000038792 et aux soumissions produites par les
adjudicataires et selon les conditions de la convention-cadre (autorisation DG-24-248) pour divers achats regroupés 2025 signée
par neuf (9) sociétés de transport en commun du Québec.

Suite de la rubrique [_] Recommandation ] Exposé du besoin / PSO-2030 [ ] subvention
Démarche et conclusion |:| Développement durable / Accessibilité universelle

Option de renouvellement
Le contrat ne prévoit aucune option de renouvellement.

Régle d'adjudication
Comme le prévoit la reégle d'adjudication de I'appel d'offres, il est recommandé d'adjuger les contrats aux plus bas
soumissionnaires conformes en fonction du plus bas prix unitaire par item.

L'estimation

L'estimation de controle était de 13 782 954,85 $ incluant les ajustements de prix, I'ajout d'articles et les taxes. Toutefois, sur les
mille cent cinquante-quatre (1154) items au bordereau de prix, cent quatre (104) ont été retirés et deux cent cinquante-six (256)
n'ont pas eu de soumission, portant ainsi I'estimation de contréle a 9 573 084,71 $ toutes taxes incluses.

Aux fins d'analyse des écarts, le montant estimé pour les items a adjuger uniquement (excluant les articles non adjugés, les
ajustements de prix, les tarifs douaniers et I'ajout d'article possible) s'éléve a 5 594 252,36 $ toutes taxes incluses. Le montant
total soumis, soit 4 153 957,26 $ toutes taxes incluses, est donc inférieur de 2 061 181,39 $ (26 % favorable) par rapport a
I'estimation de contrble. Cet écart s'explique par une anticipation d'une hausse des prix plus importante que celle observée lors
de l'ouverture des soumissions.

Les prix unitaires obtenus pour le présent contrat représentent un écart de 167 820,89 $ (4,9 % défavorable) par rapport au
dernier prix payé par la STM. Cet écart s'explique par le fait que la majorité des manufacturiers qui sont visés par cet appel
d'offres sont aux Etats-Unis et s'approvisionnent en matiére premiére a l'international. La mise en place de tarifs douaniers par
les Etats-Unis pour les matiéres premiéres en provenance d'autres pays, contribue a la hausse du prix des produits.

Suite des rubriques de la recommandation de la demande d’autorisation — 2026 -V8.21



	Recommandation au conseil d’administration
	Secrétariat général
	SOMMAIRE EXÉCUTIF
	Suite de la rubrique 

	Sans titre

	Recommandation: D'ACCEPTER l'augmentation du mandat de la convention-cadre 2025, pour la Société de transport de Sherbrooke (STS), pour un montant maximum de 360 000 $ toutes taxes incluses, telle qu'elle à été autorisée par la résolution 032-26.
 
D'ADJUGER cinq (5) contrats pour l'acquisition de pièces pneumatiques et hydrauliques pour autobus urbains, pour une durée de trente-six (36) mois, dans le cadre des achats regroupés de la Société de transport de Montréal (STM), de la Société de transport de Laval (STL), du Réseau de transport de la Capitale (RTC), du Réseau de transport de Longueuil (RTL), de la Société de transport de Sherbrooke (STS), de la Société de transport de Lévis (STL) et de la Société de transport de l'Outaouais (STO), aux entreprises et selon les montants maximums détaillés à l'annexe "Suite de la rubrique Recommandation";
 
D'ADJUGER un montant pour la STM de 3 612 922,17 $, plus les taxes de 541 035,09 $, pour un montant maximum de                     4 153 957,26 $ toutes taxes incluses;
 
D'AUTORISER pour la STM une enveloppe supplémentaire pour les ajustements de prix (30 %) prévus aux contrats ainsi que l'ajout d'articles (5 %) de 1 264 522,76 $, plus les taxes de 189 362,28 $, pour un montant maximum de 1 453 885,04 $ toutes taxes incluses;
	montant total: 6023238.03
	Exposé du besoin: Dans le cadre des travaux d'entretien des autobus, du métro et des équipements fixes, une quantité importante de boyaux, raccords, pièces de rechange pour les systèmes pneumatiques et hydrauliques de types et de marques multiples sont consommés sur une base régulière. Ce contrat va permettre à la STM d'assurer la fiabilité de ses véhicules et équipements et être en mesure de livrer l'offre de service contribuant ainsi à améliorer l'expérience client.
 
Dans le cadre des objectifs de globalisation des achats et de réduction des coûts, ce contrat d'achat regroupé favorise l'économie d'échelle en visant le bon marché et facilite le processus d'approvisionnement pour les sociétés participantes.
 
Pour la STM, les prévisions ont été évaluées par la division Planification matériel roulant de la direction Intégration électrification, planification et logistique, en collaboration avec la direction Approvisionnement stratégique. 
	Nouveau contrat: Yes
	Renouvellement: Off
	De gré à gré: Off
	Sur invitation: Off
	Nombre d’entreprises ayant obtenu les documents d’appel d’offres: 10
	Nombre de soumissions déposées: 6
	Objet: Appel d’offres 600038792 (Adjudication)
Titre de l’appel d’offres : Achat regroupé pour l'acquisition de pièces pneumatiques et hydrauliques pour autobus urbains
	Centre1: 00000
	Centre2: 
	Centre3: 
	Compte1: 161010
	Compte2: 
	Compte3: 
	Ordre1: 000000
	Ordre2: 
	Ordre3: 
	Reseau1: 
	Reseau2: 
	Reseau3: 
	Reglement1: 
	Reglement2: 
	Reglement3: 
	Montant1: 6023238.03
	Montant2: 
	Montant3: 
	Montant _total: 6023238.03
	periode couverte premier jour: [27]
	periode couverte premier mois: [04]
	periode couverte premier année: [2026]
	Atotal: 5238737.140000001
	Btotal: 261936.86
	Ctotal: 522564.02999999997
	Dtotal: 6023238.03
	Etotal: 523218.88
	Ftotal: 5500019.15
	Suite recommandation 2: Off
	Suite Demarche et conclusion 2: Yes
	Suite subvention 2: Off
	Suite rubrique 2: Option de renouvellement
Le contrat ne prévoit aucune option de renouvellement. 
 
Règle d'adjudication
Comme le prévoit la règle d'adjudication de l'appel d'offres, il est recommandé d'adjuger les contrats aux plus bas soumissionnaires conformes en fonction du plus bas prix unitaire par item.
 
L'estimation
L'estimation de contrôle était de 13 782 954,85 $ incluant les ajustements de prix, l'ajout d'articles et les taxes. Toutefois, sur les mille cent cinquante-quatre (1154) items au bordereau de prix, cent quatre (104) ont été retirés et deux cent cinquante-six (256) n'ont pas eu de soumission, portant ainsi l'estimation de contrôle à 9 573 084,71 $ toutes taxes incluses.
 
Aux fins d'analyse des écarts, le montant estimé pour les items à adjuger uniquement (excluant les articles non adjugés, les ajustements de prix, les tarifs douaniers et l'ajout d'article possible) s'élève à 5 594 252,36 $ toutes taxes incluses. Le montant total soumis, soit 4 153 957,26 $ toutes taxes incluses, est donc inférieur de 2 061 181,39 $ (26 % favorable) par rapport à l'estimation de contrôle. Cet écart s'explique par une anticipation d'une hausse des prix plus importante que celle observée lors de l'ouverture des soumissions.
 
Les prix unitaires obtenus pour le présent contrat représentent un écart de 167 820,89 $ (4,9 % défavorable) par rapport au dernier prix payé par la STM. Cet écart s'explique par le fait que la majorité des manufacturiers qui sont visés par cet appel d'offres sont aux États-Unis et s'approvisionnent en matière première à l'international. La mise en place de tarifs douaniers par les États-Unis pour les matières premières en provenance d'autres pays, contribue à la hausse du prix des produits.
	Recommandation numéro:  6000038792
	Informations financières sans objet: Off
	GED: 
	periode couverte dernier jour: [26]
	periode couverte dernier mois: [04]
	periode couverte dernier année: [2029]
	Date du comité 1- jour: [ ]
	Comité du conseil d'administration: [s/o]
	Date du comité 1 - mois: [ ]
	Date du comité 1- année: [ ]
	2e Comité du conseil d'administration: [    ]
	Prolongation: Off
	Levée d'options: Off
	Publique: Off
	2e Date du comité 2- jour: [ ]
	Date du comité 2 - mois: [ ]
	2e Date du comité 2- année: [ ]
	Suite recommandation: Yes
	Suite Subvention: Off
	Suite rubrique: D'AUTORISER pour la STM une enveloppe supplémentaire pour la modification des prix basée sur la variation des tarifs douaniers (10 %) prévus aux contrats de 361 292,22 $, plus les taxes de 54 103,51 $, pour un montant maximum de                  415 395,73 $ toutes taxes incluses;
 
Pour un montant total pour la STM de 5 238 737,14 $ plus les taxes 784 500,89 $ pour un montant maximum pour la STM de     6 023 238,03 $ toutes taxes incluses.
 
Sociétés de transport :
D'ADJUGER un montant pour les Sociétés de 3 694 985,94 $, plus les taxes de 553 324,14 $, pour un montant maximum              de 4 248 310,09 $ toutes taxes incluses.
 
D'AUTORISER pour les Sociétés une enveloppe supplémentaire pour les ajustements de prix (30 %) prévus aux contrats ainsi que l'ajout d'articles (5 %) de 1 293 245,08 $, plus les taxes de 193 663,45 $, pour un montant maximum de 1 486 908,53 $ toutes taxes incluses.  
 
D'AUTORISER pour les Société une enveloppe supplémentaire pour la modification des prix basée sur la variation des tarifs douaniers (10 %) prévus aux contrats de 369 498,59 $, plus les taxes de 55 332,41 $, pour un montant maximum de                  424 831,01 $ toutes taxes incluses.
 
Pour un montant total pour les Sociétés de 5 357 729,61 $, plus les taxes de 802 320,01 $, pour un montant maximum pour les Sociétés de 6 160 049,62 $ toutes taxes incluses.
 
Le tout conformément aux termes et conditions de l'appel d'offres 6000038792 et aux soumissions produites par les adjudicataires et selon les conditions de la convention-cadre (autorisation DG-24-248) pour divers achats regroupés 2025 signée par neuf (9) sociétés de transport en commun du Québec.
	Suite Demarche et conclusion: Off
	taxes incluses: [Toutes taxes incluses]
	Voir suite rubrique Recommandation: Yes
	Ventilation des coûts - sans objet: Off
	Recommandation au conseil d'administration: Off
	Processus d'adjudication de contrat- sans objet: Off
	Voir suite rubrique Exposé du besoin: Off
	Service: Approvisionnement stratégique
	Direction exécutive responsable principale - nom:  Marie-Chantal Verrier
	Direction exécutive resp: 
	- nom: 

	Développement durable: Aucune clause de développement durable n'a été intégrée lors de l'appel d'offres, ce dernier ne faisant pas partie de la liste des acquisitions priorisées pour leurs impacts en développement durable. Toutefois, un tel regroupement permet d'une part de globaliser les besoins, d'autre part, d'échanger afin d'obtenir les meilleures offres de soumissionnaires en termes de coût et de qualité lors d'acquisition de biens. 
	Excellence expérience client  - objectif: [ ]
	Préparé par – nom: Caroline Lacasse
	Service – nom: Jean-Philippe Lavoie
	Subvention, financement et certification: 
	Voir suite rubrique Subvention, financement et certification: Off
	Démarche, solution proposée et conclusion: La démarche de l'appel d'offres
Un avis a été publié dans un journal diffusé sur le territoire de la société et sur le système électronique des appels d'offres du gouvernement du Québec (SEAO) le 3 décembre 2025. Les soumissions ont été ouvertes publiquement le 12 février 2026.
 
Le marché
L'appel d'offres s'adressait aux distributeurs des divers manufacturiers visés dans cet appel d'offres. Le marché est composé de plusieurs fabricants (manufacturiers) et d'un grand nombre de distributeurs.
Analyse des soumissions et processus d'adjudication
Dix (10) entreprises se sont procuré les documents d'appel d'offres, six (6) d'entre elles ont déposé une offre dont cinq (5) ont été jugées conformes. Les prix soumis peuvent être ajustés selon une des options prévues au contrat et semestriellement en fonction de la variation du taux de change.
 
	Voir suite rubrique Démarche solutions proposée et conclusion: Yes
	A2021: 2328327.62
	B2021: 116416.38
	C2021: 232250.68
	D2021: 2676994.68
	E2021: 232541.72
	F2021: 2444452.96
	A2020: 1746245.71
	B2020: 87312.29
	C2020: 174188.01
	D2020: 2007746.01
	E2020: 174406.3
	F2020: 1833339.71
	A2019: 1164163.81
	B2019: 58208.19
	C2019: 116125.34
	D2019: 1338497.34
	E2019: 116270.86
	F2019: 1222226.48
	Subvention, financement et certification  - Sans objet: Yes
	Suite Developpement durable et accessibilité universelle: Off
	Suite Developpement durable et accessibilité universelle 2: Off
	Juriste: [Josée Therriault  ]
	Demande d'achat: 
	Demande d'autorisation à la direction générale: Yes
	Autorisation de la présidence requis: Off
	Autorisation de la vice-présidence requis: Off
	Autre (processus d'adjudication de contrat): Off
	Oui: Off
	Non: Yes
	oui: Off
	non: Off
	Direction exécutive principale responsable: [DE-Planification et entretien]
	Direction exécutif responsable: [ ]
	 Secrétaire de lassemblée: 
	Certification de fonds Trésorerie  Je certifie la disponibilité des fonds: 
	Rehausser l'expérience employé dans une STM qui favorise l'engagement: Off
	Améliorer l'expérience de la clientèle et son attachement envers la STM: Yes
	Accroître la performance et l'agilité de nos activités: Off
	Suite Expose du besoin - PSO 2030: Off
	Suite 2 Expose du besoin PSO2030: Off
	objectifs(s) du Plan stratégique organisationnel 2030  - objectif: [Améliorer l'expérience de la clientèle et son attachement envers la STM - Enrichir l'expérience de la clientèle avant, pendant et après ses déplacements]
	objectifs(s) du Plan stratégique organisationnel 2030  - objectif 2: [ ]
	objectifs(s) du Plan stratégique organisationnel 2030 - objectif 3: [ ]
	objectifs(s) du Plan stratégique organisationnel 2030  - objectif 4: [ ]
	Approvisionnement responsable: [Non, aucune mesure]
	Chantier Développement durable: [DD-6-Renforcer la démarche en approvisionnement responsable et accroître la contribution environnementale, sociale et économique de la STM]
	Secteur: Approvisionnement exploitation
	Accessibilité universelle sans objet: Oui
	Accessibilité universelle: 
	Voir suite de la rubrique accessibilité universelle: Off
	Chantiers Accessibilité universelle: [   ]
	Voir suite de la rubrique Développement durable: Off
	Développement durable sans objet: Off
		2026-04-27T17:12:38-0400
	ConsignO Cloud


		2026-04-29T13:34:16-0400
	ConsignO Cloud
	Signé et approuvé par Josée Therriault (josee.therriault@stm.info)(Secret partagé) (SNT-R)


		2026-04-30T15:22:56-0400
	ConsignO Cloud
	Signé et approuvé par Jean-Philippe Lavoie (jean-philippe.lavoie.1@stm.info)(+1 4**-***-*796) (SNT-R)


		2026-04-30T15:55:58-0400
	ConsignO Cloud
	Signé et approuvé par Marie-Chantal Verrier (marie-chantal.verrier@stm.info)(+1 4**-***-*497) (SNT-R)


		2026-05-01T05:13:43-0400
	ConsignO Cloud
	Signé et approuvé par Julie Deschênes (julie.deschenes@stm.info)(Secret partagé) (SNT-R)


		2026-05-01T18:16:24-0400
	ConsignO Cloud
	Signé et approuvé par Marie-Claude Léonard (marie-claude.leonard@stm.info)(Secret partagé) (SNT-R)


	



